
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 186 del 27/12/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 13 dicembre 2001, n. 155
 Chiusura termini per la presentazione delle dichiarazioni-domanda per l'accesso agli incentivi
automatici di cui all'art. 8, comma 2, L. 07.08.1997, n. 266.
 
Il giorno 13 Dicembre 2001, in Bari, nella sede del Settore Industria;
 
PREMESSO CHE:
- con Delibera di G.R. n. 1679 del 11/12/2000, è stato istituito l'apposito Fondo Unico Regionale con il
relativo riparto delle risorse finanziarie, per la gestione degli interventi agevolati previsti dalle leggi
delegate dallo Stato ai sensi del D.Lgs 112/98, assegnando all'incentivo automatico, di cui all'art. 1 della
Legge n. 341/95, così come modificato dall'art. 8, comma 1 della Legge n. 266/97, risorse per un
importo di £. 21.000.000.000;
- con D.G.R. n. 1493 del 23 ottobre 2001, pubblicata sul BURP n. 162 del 05.11.2001, sono stati stabiliti
i criteri e le modalità per la concessione degli incentivi alle imprese, ai sensi della succitata L. 266/97;
- con la Determinazione del Dirigente del Settore Industria n. 133 del 09.11.2001, pubblicata sul BURP
n. 167 del 16.11.2001, alla luce dei suddetti criteri, è stato fissato il termine iniziale per la presentazione
delle dichiarazione-domanda;
- con la Determinazione del Dirigente del Settore n. 144 del 03.12.2001, pubblicata sul BURP n. 177 del
06.12.2001 è stato precisato che l'incentivo in questione è finalizzato solo ed esclusivamente alle PMI di
cui all'art. 8, comma 2, di cui alla L. 266/97, con esclusione, quindi, delle grandi imprese di cui all'art. 1
della L. 341/95;
 
Tenuto conto:
- che la fissazione del termine finale del bando in questione è stato altresì collegato alle risorse
finanziarie stanziate in £. 21.000.000.000;
- che l'ammontare complessivo delle agevolazioni richieste per effetto delle dichiarazioni-domande
presentate agli sportelli del gestore concessionario in data 13/12/2001, assorbe la dotazione delle
risorse a tal fine programmate disponibili al netto delle commissioni, spettanti all'A.T.I., per la gestione
del servizio;
 
Ritenuto opportuno procedere, conseguentemente, all'immediata chiusura dei termini di presentazione
delle dichiarazioni-domande, disponendo contestualmente la restituzione delle istanze che
eventualmente siano presentate dopo la chiusura dei termini;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
DI SEGUITO SPECIFICATI:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo sia in entrata che in
uscita né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla

1



Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Vista l'Istruttoria espletata dall'Ufficio Incentivazione alle Attività produttive;
 
Vista la DGR 1679/2000, di istituzione del Fondo Unico Regionale;
 
Visto il DPCM 26 Maggio 2000, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 149 del 29/06/2000;
 
Vista la Legge 266/97 art. 8 comma 2;
 
Vista l'art. 5 della L.R. 7/97;
 
Vista la DGR 3261 del 28/07/98;
 
Vista la DGR 6691/88, con la quale si istituiva l'Ufficio proponente;
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto in premessa riportato;
 
2. di procedere alla chiusura dei termini per la presentazione delle dichiarazioni-domanda per l'accesso
al predetto incentivo alla data del 13/12/2001, accertato, alla medesima data, l'esaurimento dei fondi
stanziati a finanziamento dell'incentivo automatico di cui all'art. 8, comma 2 della L. 07/08/1997, n° 266;
 
3. le dichiarazioni-domanda pervenute in data successiva non saranno prese in considerazione e
saranno restituite alle imprese presentatrici;
4. di notificare la presente determinazione al gestore concessionario - Mediocredito Centrale, quale
mandataria dell'associazione temporanea d'impresa;
 
5. di dare pubblicità della presente sul sito internet della Regione Puglia;
 
Di pubblicare integralmente il presente Atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
La presente determinazione è prodotta in duplice originale, di cui una da trasmette alla Segreteria della
Giunta Regionale.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio ad egli affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento dallo
stesso predisposto, ai fini dell'adozione finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Per l'Ufficio Incentivazione Il Dirigente di Settore
e Attività Produttive Ing. Felice Decemvirale
Il Responsabile

2



P.I. Francesco De Grandi
 
________________________
 
 

3


